
1 

 На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/2007), чла-

на 79. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 73/2010 и 101/2010) и члана 37. Став 1, тачка 

2. Статута општине Дољевац (''Службени лист града Ниша'' број 69/2008 , 89/2010 и 14/2012), Скупштина општине 

Дољевац је, на седници одржаној дана   27.04.2012  године, донела  

 

 

ОДЛУКУ 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА  

ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ  ЗА 2011. ГОДИНУ 

 

 

ОПШТИ ДЕО 

 

Члан 1. 

 

 Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у консолидованом завршном ра-

чуну буџета општине Дољевац у 2011. години износе у динарима: 

 

 I  Укупно остварени текући приходи,                                                          273.791 

       примања и пренетих средстава (примања)    

 II Укупно извршени текући                                                                           269.514 

        расходи и издаци (издаци)      

 II Разлика укупних примања и  

        укупних издатака (I - II)                          4.277 

 

Члан 2. 

 

 У Билансу стања на дан 31. децембра 2011. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у износу од 1.530.473 

динара и укупна пасива у износу од 1.530.473 динара. 

 

Члан 3. 

 

 У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2011. године (Образац 2) утврђени су сле-

дећи износи, и то: 

 

1. Укупно остварени текући приходи и примања од продаје  нефинансијске имовине 
 

254.821 

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 261.626 

3. Мањак прихода и примања – буџетски дефицит (ред.бр. 1 – ред.бр. 2) 6.805 

4. Коригован вишак прихода и примања – буџетски  суфицит 

а) увећан  за укључивање:  

- дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година   

   који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године; 

- дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку нефинансијске 

имовине 

- дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за  

   покриће расхода и издатака текуће године; 

- износа расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних из кредита 

- износа приватизационих примања коришћена за покриће расхода и издатака текуће 

године 

б) умањен за укључивање издатака: 

- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје  

   нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима; 

- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје  

   нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине 

 

 

 

18.945 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.662 

 

 

201 

 

 

Члан 4. 

 

Буџетски дефицит, примарни дефицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су у следећим износима, и то: 

 

 



2 

                                                                                                                                                   У хиљадама динара 

О П И С 
Економска 

 класификација 

Укупна 

средства 

 

1 2 3 

I УКУПНА СРЕДСТВА (II+III)  3+7+8 273.766 

II УКУПНА ПРИМАЊА (1+2) 7+8 254.821 

    1. Текући приходи  7 254.499 

    2. Примања од продаје нефинансијске  

        имовине  
8 322 

III ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 18.945 

IV УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5) 4+5 261626 

    4. Текући расходи 4 243.626 

    5. Издаци за нефинансијску имовину  5 18.000 

    6. Издаци за отплату главнице и набавку  

        финансијске имовине  
6 7.662 

        6.1. Набавка финансијске имовине  Део 62  

V УКУПНА СРЕДСТВА минус  

    УКУПНИ ИЗДАЦИ  
(3+7+8) - (4+5) 12.140 

VI  БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (1+2) - (4+5) (7+8) - (4+5) 6.805 

VII УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ  

       (VI - 6.1) 
(7+8) - (4+5+ део 62) 6.805 

     

Буџетски дефицит, као разлика између укупног износа текућих прихода, примања остварених по основу продаје 

нефинансијске имовине и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине, утврђен је у  

износу од  6.805.000 динара. 

  

Члан 5. 

 

 Пренета неутрошена средства   у износу од 4.277.000 динара биће искоришћена за финансирање пројеката 

водоводне и канализационе мреже у месним заједницама у износу од 2.551.000 динара, износ од 1.726.000 динара биће 

распоређена Одлуком о ребалансу буџета општине Дољевац за 2012. годину. 

                                                                                                                                                                

 

Члан 6. 

 

 У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2011. године 

(Образац 3), утврђени су укупни извори финансирања у износу од 322.000 динара и укупни издаци у износу од 

25.662.000 динара.      

                                                                                                  Члан 7. 

 

              У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2011. године (Образац 4), утврђени су 

укупни новчани приливи у износу од 254.846.000 динара, салдо готовине на почетку године 18.945.000 динара, укупни 

новчани одливи у износу од 269.514.000 динара и салдо готовине на крају године у износу од 4.277.000 динара. 

 

                                                                                   Члан 8. 

 

 У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2011. године (Образац 5), утврђена је 

укупна разлика у износу од 14.467.000 динара, између укупних прихода и примања у износу од 254.821.000 динара и 

укупних расхода и издатака у износу од 261.626.000 динара по нивоима финансирања из: Републике, општине, донација 

и осталих извора. 

 

 

ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 9. 

 
                   Укупно остварени текући приходи и примања према економској класификацији износе у хиљадама динара: 



3 

КОНТО НАЗИВ КОНТА БУЏЕТ ИНД.КОРИСН

ИЦИ 
ДОНАЦИЈЕ УКУПНО 

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАП.ДОБИТКЕ 

75.805   75.805 

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 6.700   6.700 

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 6.705   6.705 

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ 9.387   9.387 
732 ДОН.ОД МЕЂ.ОРГАНИЗ.   1.600 1.600 

733 ТРАНСФ.ОД.ДР.НИВОА ВЛАСТИ 113.764 986  114.750 
741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 18.180   18.180 

742 ПР.ОД ПРОД.ДОБАРА И 

УСЛУГА 
1.660 1.545  3.205 

743 НОВЧ.КАЗНЕ 1.324   1.324 

744 ДОБР.ТРАНСФ.ОД ФИЗ.И ПР. 

ЛИЦА 
 2.128  2.128 

745 МЕШ. И НЕОД. ПРИХОДИ 1.465 3.264  4.729 

771 МЕМОР. СТАВКЕ 703   703 

772 МЕМОП. СТАВКЕ 824   824 

781 ТРАНСФЕРИ ИЗМ. БУЏ. КОРИСНИКА  1.391   
823 ПРИМ. ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА 

ДАЉУ ПРОДАЈУ 

 322  322 

791 ПРИХОДИ ИЗ РЕПУБЛИКЕ  7.068  7.068 
 УКУПНО 236.517 16.704 1.600 254.821 

 
Члан 10. 

 Укупнио извршени текући расходи и издаци према економској класификацији износе у хиљадама динара: 

 

КАТЕГОР

ИЈА 

НАЗИВ БУЏЕТ ИНД. 

КОРИСНИЦИ 
ДОНАЦИЈЕ УКУПНО 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 67.834 3.501  71.335 

42 КОРИШ. УСЛУГА И РОБА 77.392 8.899 1.153 87.444 

43   6  6 

44 ОТПЛАТА КАМАТА 2.924   2.924 

45 СУБВЕНЦИЈЕ 27.525   27.525 

46 ДОНАЦИЈЕ,ДОТАЦИЈЕ И 

ТРАНСФЕРИ 
39.361  

 
39.361 

47 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 690 85  775 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 14.106 150  14.256 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 9.556 3.699 446 13.701 
52 ЗАЛИХЕ  146  146 

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА 4.153   4.153 
61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 7.662   7.662 

 УКУПНО 251.203 16.486 1.599 269.288 

 
Члан 11. 

       Укупно  извршени текући расходи  и издаци према економској класификацији износе у хиљадама динара: 

  

КОНТО НАЗИВ БУЏЕТ ИНДИРЕКТ

НИ 

КОРИСНИЦ

И 

ДОНАЦИЈЕ УКУПНО 

411 Плате и додаци 

запослених 

53.287 2.287  55.574 

412 Социјални доприноси на 

терет послодавца 

9.774 143  9.917 

413 Накнаде у натури 154 63  217 

414 Социјална давања 

запосленима 

1.106 177  1.283 

415 Накнаде трошкова за 

запослене 

2.541 831  3.372 

416 Награде запосленима и 

остали посебни расходи 

473   473 



4 

417 Посланички додатак 499   499 

421 Стални трошкови 10.640 1.106 10 11.756 

422 Трошкови путовања 774 312 2 1.088 
423 Услуге по уговору 9.001 1.313 373 10.687 

424 Специјализоване услуге 

у пољопривреди 

44.051 1.231 768 46.050 

425 Текуће поправке и 

одржавање 

6.350 326  6.676 

426 Материјал 6.576 4.611  11.187 

431   6  6 

441  2.924   2.924 

451 Субвенције 27.525   27.525 

463 Трансфери 39.361   39.361 
472 Накнаде за социјалну 

заштиту 
690 85  775 

481  13.007 98  13.105 

482 Порези обавезне таксе и 

казне 

434 19  453 

483 Новчане казне и пенали 

по реш. судова и судских 

тела 

291 33  324 

484 Накнада штете услед 

елементарне непогоде 

    

485 Накнада штете од стране 

државних органа 

374   374 

511 Зграде и грађевински 

објекти 

6.557 3.012 387 9.956 

512 Машине и опрема 2.987 672 59 3.718 

513 Остале некретнине и 

опрема 

    

515 Нематеријална имовима 12 15  27 

541 Земљиште 4.153   4.153 
523 Залихе робе за даљу 

продају 

 146  146 

611 Отплата главнице 7.662   7.662 

УКУПНО  251.203 16.486 1.599 269.288 
 

 

Члан 12. 

       Укупно  извршени текући расходи  и издаци из бучета општине према економској класификацији  и 
корисницима бучета износе  
у  динарима: 

 

Ек.кл. ОПИС ПЛАН  ИЗВРШЕЊЕ 
ПРОЦЕНАТ 

ИЗВРШЕЊА 

 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       

411 Плате и додаци запослених 2,349,000 2.347.599,68 99,94 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 421.000 420.220 99,81 

414 Социјална давања запосленима 0 0 0 

415 Накнаде трошкова за запослене 100,000 93.050 93,05 

416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
10,000 

0.00 0.00 

417 Посланички додатак  500,000 498.782,64 99,75 

421 Стални трошкови 100,000 87.193,25 87,19 

422 Трошкови путовања 20,000 15.225 76,12 

423 Услуге по уговору 2.100,000 2.080.573,19 99,07 



5 

426 Материјал 300,000 151.069.20 50,35 

512 Машине и опрема 300,000 4.368,10 1,45 

 Укупно 6,200,000 5.698.081,06 91,90 

 
ПРЕДСЕДНИК И ОПШТИНСКО 

ВЕЋЕ 
    

411 Плате и додаци запослених 2.900.000 2.854.432,74 98,42 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 520.000 510.943 98,25 

413 Накнаде у натури 10.000 10.000 100 

415 Накнаде трошкова за запослене 60,000 57.622 96.03 

416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
0 

0 0 

421 Стални трошкови 300,000 229.699,70 76,56 

422 Трошкови путовања 300,000 226.220 75,40 

423 Услуге по уговору 1,600,000 1.559.932,36 97,49 

425 Текуће поправке и одржавање 400,000 336.265,58 84,06 

426 Материјал 1.000,000 954.999,86 95,50 

482 Порези, обавезне таксе и казне 150,000 119.381 79,58 

512 Машине и опрема 1.850.000 1.800.517,98 97,32 

 Укупно 9.090.000 8.660.014,22 95,27 

 ОПШТИНСКА УПРАВА     

411 Плате и додаци запослених 24.050.000 24.049.420,33 99,99 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 4.350.000 4.304.787 98,96 

413 Накнаде у натури 150,000 120.000 80 

414 Социјална давања запосленима 1,160,000 1.105.689,77 95,31 

415 Накнаде трошкова за запослене 1,505.000 1.502.163 99,81 

416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
500.000 

423.953 84,79 

421 Стални трошкови 4.150,000 4.105.721,34 98,93 

422 Трошкови путовања 500,000 461.300 92,26 

423 Услуге по уговору 4.000,000 3.948.628,93 98,71 

424 Специјализоване услуге 3,000,000 2.848.219,18 94,94 

425 Текуће поправке и одржавање 1.800,000 1.395.590,96 77,53 

426 Материјал 2,500,000 2.412.722,79 96,50 

472 Накнаде за социјалну заштиту 700,000 689.618 98,51 

481 Дотације невладиним организацијама 0 0 0 

482 Порези обавезне таксе и казне 300,000 275.691,40 91,89 

483 
Новчане казне и пенали по реш. судова и 

судских тела 
500,000 

290.702,78 58,14 

484 
Накнада штете услед елементарне 

непогоде 
50,000 

0 0 

485 Накнада штете од стране државних органа 350,000 349.945,50 99,98 

499 Стална буџетска резерва 500,000 0 0 

499 Текућа буџетска резерва 1,500,000 0 0 

511 Зграде и грађевински објекти 0 0 0 

512 Машине и опрема 1,200,000 998.846,97 83,23 

515 Нематеријална имовима 0 0. 0 

541 Земљиште 4.500,000 4.153.141 92,29 

 Укупно 57,972,325 53.436.141,95 93,31 

 
ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ 

ДУГ 
   



6 

441 Отплате домаћих камата 3,000,000 2.821.307,18 94,04 

444 Пратећи трошкови задуживања 0 0 0.00 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 4.350,000 4.327.423,11 99,48 

 Укупно 7,350,000 7.148.730,29 97,26 

 
ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 
   

424 Специјализоване услуге 4,000,000 2,968.406.40 74,21 

451 
Субвенције ЈКП Дољевац за набавку 

опреме 
1,000,000 

1,000,000.00 100.00 

 Укупно 5,000,000 3,968.406.40 79,37 

 ДРУШТВЕНА БРИГА О ДЕЦИ    

411 Плате и додаци запослених 14.000,000 14.000.000 100 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,800,000 2.777.888 99.21 

413 Накнаде у натури 25,000 23.933 95.73 

414 Социјална давања запосленима 150,000 0 0 

415 Накнаде трошкова за запослене 300,000 297.532 99.17 

416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
10,000 

0 0.00 

421 Стални трошкови 800,000 729.351,64 91.16 

422 Трошкови путовања 0 0 0.00 

423 Услуге по уговору 150,000 36,223.00 24.14 

424 Специјализоване услуге 90,000 49,749.00 55.27 

425 Текуће поправке и одржавање 150,000 106.849 71.23 

426 Материјал 1,100,000 1.059.781,73 96.34 

482 Порези обавезне таксе и казне 50,000 15.775 31.55 

483 
Новч казне и пенали по реш. судова и 

судских тела 
0 

0 0.00 

512 Машине и опрема 200,000 131.577,78 65.78 

515 Нематеријална имовина 0 0.00 0.00 

 Укупно 19,825,000 19.228.660,15 96.99 

 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА    

411 Плате и додаци запослених 6.000.000 5.963.530,43 99.39 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,102,568 1.067.456 96.81 

413 Накнаде у натури 20,000 0 0 

414 Социјална давања запосленима 20,000 0 0 

415 Накнаде трошкова за запослене 301,000 300.000 99.66 

416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
5,000 

0 0 

421 Стални трошкови 800,000 641.883,56 80.23 

422 Трошкови путовања 150,000 58.086 38.72 

423 Услуге по уговору 300,000 273.537 91.17 

424 Специјализоване услуге 120,000 50.955 42.46 

425 Текуће поправке и одржавање 150,000 140.877 93.91 

426 Материјал 200,000 156.603,50 78.30 

482 Порези обавезне таксе и казне 20,000 0 0 

483 
Новчане казне и пенали по реш. судова и 

суд. тела 
0 

0 0 

511 Зграде и грађевински објекти 20,000 0 0 

512 Машине и опрема 50,000 30.300 60.60 

515 Нематеријална имовима 50,000 11.877,84 23.75 



7 

523 Залихе робе за даљу продају 0 0 0 

 Укупно 9.308.568 8.695.106,33 93,41 

 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    

463 Плате и додаци запослених 400,000. 377.089,48 94.27 

463 Социјални доприноси на терет послодавца 75,000. 67.499,35 89.99 

463 Накнаде за запослене 200,000. 174.073.54 87.03 

463 
Награде, бонуси и остали пословни 

расходи 4,000. 0 0 

463 Стални трошкови 450,000 443.453,66 98.54 

463 Трошкови путовања 100,000. 63.392.81 63.39 

463 Услуге по уговору 2,300,000 2.006.372.73 87.23 

463 Текуће поправке и одржавања 350,000 250.131.86 71.46 

463 Материјал 1,650,000 1.522.738.61 92.28 

463 Порези обавезне таксе и казне 30,000 25.533 85.11 

463 Накнаде за социјалну заштиту 5.310,000 5.126.368.44 96.54 

463 Машине и опрема 40,000 13.900 34.75 

463 Зграде и грађевински објекти 0 0 0 

 Укупно 10,909,000 10.070.553.48 92.31 

 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ    

463 Накнаде за запослене 4,000,000 3.915.963 97.89 

463 Социјална давања запосленима 100,000 0 0 

463 
Награде, бонуси и остали пословни 

расходи 
1.888.204 

1.888.203.56 100 

463 Стални трошкови 9.200,000 9.148.285.77 99.43 

463 Трошкови путовања 50,000 12.200 24.40 

463 Услуге по уговору 4.000,000 3.968.450.07 99.21 

463 Текуће поправке и одржавања 2.650,000 2.634.616.80 99.42 

463 Материјал 1.250,000 1.063.508.82 85.08 

463 Ученичке награде 20,000 0 0 

463 Порези обавезне таксе и казне 50,000 35.287 70.57 

463 
Новчане казне и пенали по реш. судова и 

судских тела 
1.000,000 

957.482.45 95.74 

463 Машине и опрема 400,000 362.800 90.70 

 Укупно 24.608.204 23.986.797.47 97.47 

 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ    

463 Накнаде за запослене 1,000,000 909.089.27 90.90 

463 Стални трошкови 10,000 0 0 

463 Трошкови путовања 40,000 0 0 

463 Услуге по уговору 50,000 27.800 55.60 

463 Текуће поправке и одржавања 10,000 0 0 

463 Материјал 50,000 0 0 

463 Ученичке награде 50,000 34.600 69.20 

463 Машине и опрема 0 0 0 

 Укупно 1,210,000 971.489.27 80.28 

 ДОМ ЗДРАВЉА ДОЉЕВАЦ    

463 Услуге по уговору 1.249.000 1.248.939.67 99.99 

463 Специјализоване услуге 618,000 382.923 61.96 



8 

463 Текуће поправке и одржавања 1,460,000 1.440.859.67 98.68 

463 Машине и опрема 673,000 383.843.24 57.03 

 Укупно 4.000,000 3.456.565.58 86.41 

 
ЈП ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ 

ОПШТИНЕ 
   

411 Плате и додаци запослених 4.244,000 4.072.181.96 95.95 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 761,000 728.920.54 95.78 

413 Накнаде у натури 0 0 0 

414 Социјална давања запосленима 0 0 0 

415 Накнаде трошкова за запослене 300,000 290.362,30 96.78 

416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
60,000 

48.569,28 80.94 

421 Стални трошкови 4,200,000 4.098.639,99 97.58 

422 Трошкови путовања 20,000 13.148,95 65.74 

423 Услуге по уговору 900,000 484.817,88 53.86 

424 Специјализоване услуге 39,500,000 36.630.313,66 92.73 

424 Специјализоване услуге 1.500.000 1.178.581,81 78.57 

425 Текуће поправке и одржавање 4,500,000 4.348.106,19 96.62 

426 Материјал 2.300,000 1.776.947,96 77.25 

441 Отплате домаћих камата 105,000 102.733,63 97.84 

482 Порези обавезне таксе и казне 50,000 22.756 45.51 

483 Ночане казне и пенали по решењу судова 20,000 0 0 

485 Накнада штете 25,000 24.500 98 

511 Зграде и грађевински објекти 8,500,000 6.456.981,22 75.96 

512 Машина и опрема 20,000 9.440 47.20 

611 Отплате главнице домаћим кредиторима  3.336,000 3.335.118,32 99.97 

 Укупно 70.341,000 63.622.119,69 90.45 

 СПОРТ    

481 
Дотације спортским организацијама и 

клубовима 
6,500,000 

6.184.275,88 95.14 

 Укупно 6,200,000 6.184.275,88 95.14 

 ОСТАЛИ КОРИСНИЦИ    

481 Црвени крст 3,700,000.00 3.544.875.12 95.80 

481 Удружење инвалида "Живети усправно" 1,200,000.00 1.197.769.93 99.81 

481 Удружење дистрофичара 20,000.00 0 0 

481 Савез слепих и наглувих 20,000.00 0 0 

481 Удружење пензионера 50,000.00 20.000 40 

481 Стална конф. градова и општина 70,000.00 0 0 

481 Историјски архив 50,000.00 25.000 50 

481 
Општинска организ. удр. бораца свих 

ратова 600,000.00 587.313.15 97.88 

481 Одборничке групе 250,000.00 83.400.70 33.36 

481 Удружење потрошача 0 0 0 

481 

НВО "Центар за развој пољопривредног 

предузетништва" (Организација 

"Бостанијаде" пољ. Сајма, одлазак на 

Новосадски сајам) 560.750 560.749.76 100 

481 Дотације невладиним организацијама 
50.000 0 0 

481 Васпитно хуманитарни фонд "Р Ј  -Сеља" 0 0 0 

481 Ловачко удружење "Топлица" Дољевац 50,000 40,000.00 80.00 



9 

481 
Удружење рома "Ромски центар Дољевац" 

- Дољевац 
50,000 

47.258 94.51 

481 
Удружење оболелих од церебралне 

парализе 
210,000 

206.587 98.37 

481 Удружење  жена ""ЕФИГЕНИА'' ДОЉЕВАЦ 30,000.00 20.000 66.66 

481 Ромски покрет  Дољевац 30,000.00 25,000.00 83.33 

481 Удружење инвалида ''СУНЦЕ'' Дољевац 30,000.00 10,000.00 33.33 

481 Дотације невладиним организацијама 100.000 63.000 63 

 Укупно 7,070.750 6.430.953.66 90.95 

 СУБВЕНЦИЈЕ    

451 ЈКП Дољевац 20,000,000 20.000.000 100 

451 ЈП Пуковац 2,000,000 1.999.564.24 99.97 

451 
ЈП Дирекција за изградњу "Брестовац-

Бојник" 
4,800,000 

4.525.162.36 94.27 

 Укупно 26,800,000 26.524.726.60 98.97 

 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ    

421 Стални трошкови 900,000 642.129.75 71.34 

423 Услуге по уговору 400,000 296.005.20 74 

424 Специјализоване услуге 100,000 28.500 28.50 

425 Текуће поправке и одржавање 50,000 23.500.01 47 

426 Материјал 100,000 34.792 34.79 

451 Субвенције 0 0 0.00 

472 Накнаде за социјалну заштиту 0 0 0.00 

481 Донације невладиним организацијама 35,000 35.000 100 

482 Порези обавезне таксе и казне 20,000 0 0.00 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500,000 0 0.00 

511 Зграде и грађевински објекти 5,000 0 0.00 

512 Машина и опрема 5,000 0 0.00 

 Укупно 2.115,000 1.059.926,96 50.11 

 ИЗБОРНА КОМИСИЈА    

416 
Награде, бонуси и остали пословни 

расходи 
0 

0.00 0.00 

 Укупно 150,000 0.00 0.00 

 
СРЕДСТВА ЗА ПОСТУПАЊЕ У 

ВАНРЕДНИМ СИТУАЦИЈАМА 
 

  

423423 УУслуге по уговору 00 00 0 

424424 Специјализоване услуге 00 0 00 

42426 Материјал 0 0 0 

 Укупно    

 ПРОЈЕКАТ ДИЛС    

421 Стални трошкови 0 0 0 

422 Трошкови путовања 0 0 0 

423 Услуге по уговору 0 0 0 

424 Специјализоване услуге 0 0 0 

4425 Текуће поправке и одржавање 50.000 0 0 

426 Материјал 100.000 1.000 1.00 

463 Трансфери осталим нивоима власти 162.000 0 1 

481 Дотације невладиним отганизацијама 76.500 0 0 

512 Машине и опрема 0 0 0 



10 

 Укупно 388.500 1.000 0.25 

 ЛЕДИБ    

421 Стални трошкови 75.000 67.000 89,33 

423 Услуге по уговору 317.000 316.021,39 99,69 

424 Специјализоване услуге 296.000 296.000 100 

426 Материјал 36.000 28.243,30 78,45 

511 Зграде и грађевински објекти 100.000 100.000 100 

512 Машине и опрема 12.000 12.000 100 

 Укупно 836.000 819.264,69 98,00 

 УКУПНО РАСХОДИ 
268.817.022 

 249.962.813,68 92.98 

 
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 13. 

 

 Завршни рачун буџета општине Дољевац садржи: 

 

1) Биланс стања на дан 31.12.2011. године; 

2) Биланс прихода и расхода у периоду 01.01.2010. до 31.12.2011. године; 

3) Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду 01.01.2011. до 31.12.2011. године; 

4) Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2011. до 31.12.2011.  године; 

5) Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између одобрених средстава и извршења у периоду од 

01.01.2011. до 31.12.2011.године; 

6) Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним и извршеним отплатама дугова у периоду 

01.01.2011. до 31.12.2011. године; 

7) Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период 01.01.2011. до 31.12.2011. године; 

8) Извештај екстерне ревизије о финансијским извештајима  за период 01.01.2011. до 31.12.2011. године. 

                

                                                                                                 Члан 14. 

 

     Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Дољевац за 2011. годину је саставни део ове Одлуке. 

 

Члан 15. 

 

     Одлуку о завршном рачуну буџета општине за 2011. годину, заједно са Извештајем о извршењу Одлуке о буџету оп-

штине Дољевац за период 01. јануар - 31. децембар 2011. године доставити Управи за трезор, најкасније до 15. јуна 2012. 

године. 

 

 

                                                                                  Члан 16. 

 

                             Ова одлука ће се објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 

 

 

                                                              СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 

                                                  Број    400 - 115       

                                                                                                   

                                                           У Дољевцу, 27.04..2012.године 

 

  

                                                                                                                                 Председник 

 

                                                                                                                             _______________ 

 

                                                                                                                                            Томислав Кулић  

 

                                                        



 11 

 

 

 
 


